


Rózinka

Pro Marissu a Gabby
Tennant Redbank

Text: Tennant Redbank
Ilustrace: Disney Storybook Art Team

Original title: Beauty – Aurorá s Sleepy Kitten
Copyright © 2015 Disney Enterprises, Inc.

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., 
Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10 v Praze roku MMXV 
jako svoji 4469. publikaci.
Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská
Technická redaktorka Alena Mrázová
Tisk Polsko
TS 14. Vydání první.
ISBN 978-80-252-3352-8
www. egmont.cz



1

5

 

„Rózinko! Vstávej, Rózinko!“
Kotě nespokojeně nakrčilo malý růžový 

nosík, zastříhalo oušky a ospale otevřelo 
jedno oko.

Nejprve uvidělo stébla trávy, potom ně-
kolik barevných květin a nakonec princeznu 
Růženku. Klečela vedle koťátka, které si 
ustlalo uprostřed královské zahrady.

Růženka ho něžně pohladila po heboučké 
srsti.

„Omlouvám se, že tě budím, ale královští 
hvězdáři mi právě prozradili úžasnou no-



6

vinu,“ říkala princezna. „Dnes v noci bu-
dou padat hvězdy! Chvíli na to mi tuhle 
báječnou zprávu přiletěly říct i kmotřičky 
víly.“

Padající hvězdy? Rózinka se rázem pro-
budila a posadila se. Ještě nikdy neviděla 
padat hvězdy. Hned se začala těšit.

Růženka radostně tleskla. „Padající 
hvězdy jsou nejkrásnějším úkazem na noční 
obloze. Tisíce zářících hvězd prolétají ob-
lohou. Vypadá to jako nekonečný třpytivý 
vodopád.“

Nádherná představa! pomyslela si Ró-
zinka a těšila se ještě víc.

„Chtěla bys je pozorovat se mnou?“ ze-
ptala se Růženka. „Kmotřičky víly si přejí, 
abychom se u té podívané sešli všichni spo-
lečně.“

Rózinka na souhlas zamňoukala. Samo-
zřejmě že u toho nechce chybět! Milovala 
Růženku nade vše na světě a udělala by pro 
ni cokoliv.

„Je to o půlnoci!“ dodala Růženka.



8

O půlnoci?
Rózinka úlekem svěsila fousky.
Jejda!
Půlnoc! To je zlé! Tak dlouho Rózinka 

ještě nikdy nevydržela vzhůru. Po osmé se 
jí začínají klížit víčka a před devátou už 
dávno sladce spí!

Kdykoliv se pokouší neusnout, začne pře-
mýšlet, jak příjemné je jemňoučké po-
chrupování... chrrrr... a Rózinka spí, než 
bys řekla švec.

Jak jen dneska vydrží až do půlnoci?
Růženka kotě něžně políbila a naposledy 

je podrbala v kožíšku.
„Jsem ráda, že tam budeš se mnou,“ 

usmála se princezna. „Teď musím běžet. 
Mám spoustu práce. Připravuji na dnešní 
večer oslavu,“ dodala a spěchala ze zahrady.

Obvykle Růžence nevadilo, že Rózinka 
většinu času prospí. Kotě ale dobře vědělo, 
že by Růženka byla smutná, kdyby prospalo 
i dnešní výjimečnou noc plnou padajících 
hvězd.



10

Rózinka si zamyšleně položila hlavu na 
pacičky. Jsou si s Růženkou tak podobné! 
Obě mají rády hezké věci a sladkosti. Nej-
raději ale obě dvě odpočívají. Při odpočinku 
také jedna druhou potkaly.

Při vzpomínce na ten báječný den se Ró-
zinka usmála.

Hrála si tenkrát se svými kočičími kama-
rádkami, a když se zrovna chviličku nic ne-
dělo, Rózinka usnula. Netušila, že se během 
her zatoulaly do palácové zahrady. Spící 
kotě objevily v zahradě tři dobré kmotřičky 
víly. Chtěly kotě hned vzbudit a zjistit, od-
kud se tu vzalo, ale Růženka je přemluvila, 
ať ho nechají v klidu vyspat. Když se Ró-
zinka probudila, první, koho spatřila, byla 
Růženka. Od té doby jsou ty dvě nejlepšími 
kamarádkami.

Jeden rozdíl mezi nimi ale přece jenom 
je. Když je potřeba, dokáže Růženka pro-
bdít třeba celou noc.

A co Rózinka? Ta nikdy! Ani za milion 
let!

„Co jen budu dělat?“ přemýšlelo kotě.
Rózinka potřebovala pomoc. Kdo si 

vždycky ví se vším rady? přemýšlela. No 
přece Lili!


